АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Алексеевский сельсовет
Ташлинского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2021
	№
	2-п

	с. Алексеевка

О подготовке проекта внесения изменений

в Генеральный план и Правила землепользования

и застройки  муниципального

образования Алексеевский сельсовет

Ташлинского района Оренбургской области

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, в целях обеспечения устойчивого развития территории Алексеевского сельсовета, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, необходимости внесения изменений в генеральный план Алексеевского сельсовета:  согласно заявлению ООО «Геотэк»:
 1. Разработать проект внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (далее по тексту – генеральный план муниципального образования).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования согласно приложению № 1.
2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования согласно приложению № 2.

2.3. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в генеральный план муниципального образования согласно приложению № 3.

3. Разработчик проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Алексеевский сельсовет ООО «Геотэк» на основании договора с ООО «Сладковско-Заречное».

4. Разработку и согласование проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования выполнить заинтересованному лицу за счет собственных средств.

5. Разместить на официальном сайте Алексеевского сельсовета в «Интернет», http://al.tl.orb.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                            Н.В. Соколенко

Разослано: администрации района, прокуратуре района, на сайт, ООО «Геотэк», комиссии, в дело.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Алексеевского сельсовета

от    15.01.2021 № 2-п
СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Алексеевского сельсовета
	Председатель Комиссии:

	Соколенко Наталья Владимировна
	Глава муниципального образования Алексеевский сельсовет

	Заместитель председателя Комиссии:

	Солдатова Наталья Леонидовна
	специалист 1 категории администрации сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Бочкарева Светлана Ильинична
	специалист 2 категории администрации сельсовета

	Члены Комиссии:

	Коломеец Валентина Олеговна
	Специалист 1 категории, бухгалтер администрации сельсовета

Состав Комиссии не является закрытым и может быть дополнен в случае необходимости.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Алексеевского сельсовета

от 15.01.2021 № 2-п

ПОРЯДОК
проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в
генеральный план Алексеевского сельсовета
	№
п./п.
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в генеральный план  и ПЗиЗ муниципального образования или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения.

Разработка проекта о внесении изменений в генеральный план муниципального образования
	 60 дней со дня поступления предложения о внесении изменений в генеральный план муниципального образования
	Комиссия

	2.
	Направление заключения главе муниципального образования Алексеевский сельсовет

	30 дней со дня поступления предложения о внесении изменений в генеральный план муниципального образования
	Комиссия

	3.
	Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования или об отклонении предложения о внесении изменений с указанием причин отклонения и направление копии такого решения заявителям
	В течение тридцати дней
	Глава муниципального образования Алексеевский сельсовет

	4.
	Направление проекта о внесении изменений в генеральный план  и ПЗиЗ муниципального образования главе Алексеевского сельсовета для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту
	1 неделя
	Комиссия

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта
	Глава муниципального образования Алексеевский сельсовет

	6.
	Опубликование материалов по проекту о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования. Проведение публичных слушаний
	Не менее 2 месяцев
	Комиссия

	7.
	Внесение изменений в проект о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования по результатам публичных слушаний
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от количества несоответствий
	Комиссия

	8.
	Представление проекта о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ поселения главе муниципального образования Алексеевский сельсовет для направления Совету депутатов муниципального образования Алексеевский сельсовет
	Непосредственно после завершения публичных слушаний
	Комиссия

	9.
	Принятие решения главой муниципального образования Алексеевский сельсовет о направлении проекта о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования Совету депутатов муниципального образования Алексеевский сельсовет или об отклонении проекта о внесении изменений и о направлении его на доработку
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава муниципального образования Алексеевский сельсовет

	10.
	Доработка проекта о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования и представление его главе муниципального образования Алексеевский сельсовет
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректировки
	Комиссия

	11.
	Направление проекта о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования  Совету депутатов муниципального образования Алексеевский сельсовет на рассмотрение и утверждение
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава муниципального образования Алексеевский сельсовет

Приложение № 3
к постановлению администрации

Алексеевского сельсовета

от 15.01.2021 № 2-п

ПОРЯДОК
направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план
Алексеевского сельсовета

1. С момента опубликования решения главы муниципального образования Алексеевский сельсовет о подготовке проекта о внесений изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования, в течение срока проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план и ПЗиЗ муниципального образования, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план муниципального образования (далее по тексту – Комиссия) предложения по подготовке проекта (далее по тексту – предложения).

2. Предложения могут быть направлены:

2.1. По почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план Алексеевского сельсовета») по адресу: 461178, Оренбургская область, Ташлинский район, с. Алексеевка, ул. Советская, 30.

2.2. В устной форме по телефону: 8 (35347) 2-71-00– администрация Алексеевского сельсовета.

2.3. В форме электронного документа.

Адрес электронной почты администрации Алексеевского сельсовета –alekseevkass@mail.ru
При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план муниципального образования, комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план муниципального образования, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проверки на наличие коррупционных  факторов в проекте постановления главы администрации «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
с.Алексеевка                                                                        15 января   2021 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Алексеевский сельсовет  № 33/ 91-рс от  24.04.2009 г.

1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

б) определение компетенции по формуле "вправе" -  диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;

е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.

2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист 1 категории администрации сельсовета                 Н.Л. Солдатова

«Согласен»

Глава муниципального образования

Алексеевский  сельсовет                                                                 Н.В.Соколенко